

**MGI GROUPE**  
**COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2010**

---

***SOMMAIRE***

- BILANS
- COMPTES DE RESULTAT
- TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
- TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

KE

ACTIF	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008
Ecart d'acquisitions net			
Immobilisations incorporelles nettes	114	32	16
Immobilisations corporelles nettes	7 089	5 122	3 513
Immobilisations financières nettes	158	66	67
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>7 361</b>	<b>5 220</b>	<b>3 596</b>
Stocks en cours	6 613	4 880	3 652
Clients et comptes rattachés	4 168	4 209	2 457
Autres créances	1 210	472	1 255
Impôts différés actifs	431	371	397
Disponibilités	4 193	5 279	5 693
<b>Total de l'actif circulant</b>	<b>16 615</b>	<b>15 211</b>	<b>13 454</b>
Charges constatées d'avance	264	240	291
Ecart de conversion actif	-	-	-
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>24 240</b>	<b>20 671</b>	<b>17 341</b>

PASSIF	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008
Capital	4 520	4 516	4 391
Primes d'émission	6 461	6 480	5 862
Réserves consolidées	8 356	5 434	2 565
Réserves de conversion	5	7	147
Résultat de l'exercice	1 237	1 029	1 399
<b>Total capitaux propres du groupe</b>	<b>20 579</b>	<b>17 466</b>	<b>14 070</b>
<b>Avances conditionnées OSEO</b>	<b>350</b>	<b>350</b>	
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>58</b>	<b>40</b>	<b>82</b>
Emprunts et dettes financières	869	39	56
Fournisseurs et comptes rattachés	1 656	2 132	2 415
Dettes sociales et fiscales	492	439	497
Autres dettes	47	20	26
<b>Total des dettes</b>	<b>3 064</b>	<b>2 630</b>	<b>2 994</b>
Produits constatés d'avance	189	185	195
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>24 240</b>	<b>20 671</b>	<b>17 341</b>

KE

COMPTE DE RESULTAT	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008
Chiffres d'affaires	8 766	7 960	7 304
Autres produits d'exploitation	1 555	1 292	837
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>10 321</b>	<b>9 252</b>	<b>8 141</b>
Achats et variation de stocks	3 718	3 402	2 922
Autres charges externes	2 396	2 318	1 208
Impôts et taxes	159	109	161
Charges de personnel	2 062	1 736	1 767
Dotations aux amortissements et aux provisions	500	306	126
Autres charges	25	-	-
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>8 860</b>	<b>7 871</b>	<b>6 184</b>
<b>RESULTAT D EXPLOITATION</b>	<b>1 461</b>	<b>1 381</b>	<b>1 957</b>
Produits financiers	502	360	99
Charges financières	420	360	140
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>82</b>	<b>-</b>	<b>41</b>
<b>RESULTAT COURANT DES ENTREPRISES INTEGREES</b>	<b>1 543</b>	<b>1 381</b>	<b>1 916</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>9</b>
<b>RESULTAT COURANT DES ENTREPRISES INTEGREES AVANT IMPOT</b>	<b>1 542</b>	<b>1 380</b>	<b>1 925</b>
Impôts société	- 370	- 351	- 556
Impôt différé	65		30
Impôts sur les sociétés	- 305	- 351	- 526
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition			
<b>RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES</b>	<b>1 237</b>	<b>1 029</b>	<b>1 399</b>

**TABEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS**

CAPITAUX PROPRES DU GROUPE	CAPITAL	PRIMES RESERVES	RESULTAT CONSOLIDE	RESERVE DE CONVERSION	TOTAL
<b>31-déc-03</b>	<b>2 518</b>	<b>2 098</b>	<b>1 327</b>	<b>101</b>	<b>3 390</b>
Affectation résultat n-1		- 1 327	1 327		-
Augmentation de capital et primes d'émission	60	40			100
Variation des réserves consolidés		4			4
Variation des réserves de conversion				- 64	- 64
Résultat de l'exercice n			- 563		- 563
<b>31-déc-04</b>	<b>2 578</b>	<b>815</b>	<b>563</b>	<b>37</b>	<b>2 867</b>
Affectation résultat n-1		- 563	563		-
Variation des réserves consolidés		45			45
Variation des réserves de conversion				11	11
Résultat de l'exercice n			746		746
<b>31-déc-05</b>	<b>2 578</b>	<b>297</b>	<b>746</b>	<b>48</b>	<b>3 669</b>
Affectation résultat n-1		746	- 746		-
Augmentation de capital et primes d'émission	1 813	4 387			6 200
Imputation frais augmentation de capital		- 716			- 716
Variation des réserves consolidés		- 77			- 77
Variation des réserves de conversion				- 39	- 39
Résultat de l'exercice n			1 497		1 497
<b>31-déc-06</b>	<b>4 391</b>	<b>4 637</b>	<b>1 497</b>	<b>9</b>	<b>10 534</b>
Affectation résultat n-1		1 497	- 1 497		-
Augmentation de capital et primes d'émission	-	-			-
Imputation frais augmentation de capital		-			-
Variation des réserves consolidés		- 126			- 126
Variation des réserves de conversion				- 42	- 42
Résultat de l'exercice n			2 417		2 417
<b>31-déc-07</b>	<b>4 391</b>	<b>6 008</b>	<b>2 417</b>	<b>33</b>	<b>12 783</b>
Affectation résultat n-1		2 417	- 2 417		-
Augmentation de capital et primes d'émission	-				-
Imputation frais augmentation de capital					-
Variation des réserves consolidés		- 31			- 31
Variation des réserves de conversion				104	104
Résultat de l'exercice n			2 852		2 852
<b>31-déc-08</b>	<b>4 391</b>	<b>8 394</b>	<b>2 852</b>	<b>71</b>	<b>15 708</b>
Affectation résultat n-1		2 852	- 2 852		-
Augmentation de capital et primes d'émission	125	625			750
Imputation frais augmentation de capital		- 7			- 7
Variation des réserves consolidés		- 12			- 12
Variation des réserves de conversion				- 76	- 76
Résultat de l'exercice n			2 536		2 536
<b>31-déc-09</b>	<b>4 516</b>	<b>11 852</b>	<b>2 536</b>	<b>5</b>	<b>18 899</b>
Affectation résultat n-1		2 524	- 2 536		- 12
Augmentation de capital et primes d'émission	4	4			-
Imputation frais augmentation de capital		- 14			- 14
Variation des réserves consolidés		12			12
Variation des réserves de conversion		447		10	457
Résultat de l'exercice n			1 237		1 237
<b>30-juin-10</b>	<b>4 520</b>	<b>14 817</b>	<b>1 237</b>	<b>5</b>	<b>20 579</b>

**GROUPE MGI - TABLEAU CONSOLIDE DES FLUX DE TRESORERIE AU 30/06/2010**

	30 06 2010	30 06 2009
<b>FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE</b>		
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	1 237	1 029
Elimination des charges et des produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité		
Amortissements et provisions nets	498	381
<b>Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées</b>	<b>1 735</b>	<b>1 410</b>
Variation des créances d'exploitation	22	- 953
Variation des dettes d'exploitation	- 562	- 960
<b>Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité</b>	<b>- 540</b>	<b>- 1 913</b>
<b>Flux net de trésorerie lié à l'activité</b>	<b>1 195</b>	<b>- 503</b>
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 1 299	- 1 057
Variation des immobilisations financières	- 50	-
Ecart de change	447	
Augmentation de capital	4	743
Frais introduction	- 18	-
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement</b>	<b>- 916</b>	<b>- 314</b>
Remboursement d'emprunt	- 221	- 10
<b>Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement</b>	<b>- 221</b>	<b>- 10</b>
Incidence des variations de taux de change	10	- 14
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>68</b>	<b>- 841</b>
Trésorerie d'ouverture	4 124	6 120
Trésorerie à la clôture	4 192	5 279
<b>Variation de trésorerie</b>	<b>68</b>	<b>- 841</b>